



ERABAKIA, 2023ko uztailaren 17koa, Universidad del País Vasco/Euskal Herriko Unibertsitateko Ikasleen eta Enplegagarritasunaren arloko Errektoreordearena. Honen bidez argitara ematen dira onartutako eta baztertutako pertsonen behin-behineko zerrenda bat-batean sortutako edo denboran zehar dirauten arazoan ondorioz, zailtasun ekonomikoak dituzten UPV/EHUko ikasleentzako jarraitutasun akademikorako bueltatu-beharreko laguntzak emateko deialdikoak.

AURREKARIAK

Lehenengoa. UPV/EHUko Ikasleen eta Enplegagarritasunaren arloko errektoreordearen 2023ko maiatzaren 18ko erabaki bidez argitaratu zen bat-batean sortutako edo denboran zehar dirauten arazoan ondorioz, zailtasun ekonomikoak dituzten UPV/EHUko ikasleentzako jarraitutasun akademikorako bueltatu-beharreko laguntzen deialdia.

Bigarrena. - 2023ko ekainaren 19an amaitu zen aipatutako deialdiko eskaerak aurkezteko epea.

ZUZENBIDEKO OINARRIAK

Lehenengoa. Bueltatu beharreko laguntzen deialdia egiten duen 2023ko maiatzaren 18ko Erabakiak, 2 oinarrian ezartzen duenez, laguntza eskatu ahal izango dute UPV/EHUko graduako ikasketetan edo lanbide atribuzio edo orientazioa duten unibertsitate masterretan 2023/2024 ikasturtean matrikulatuko diren ikasleek eta 2022/2023 ikasturtean ikasketak bukatuko dituzten ikasle guztiek. Eskaria egin ahal izango dute, betiere, ikasturtea hasi ondoren bat-batean sortu bazaie arazo ekonomikoren bat edo, unibertsitate ikasketak hasi ondoren, denboran zehar dirauten arazo ekonomikoak badituzte, eta 2022/2023 ikasturtean bekarik edo ikasketetarako laguntzarik eskuratu ez badute.

RESOLUCIÓN del 17 de julio de 2023, del Vicerrector de Estudiantes y Empleabilidad de la Universidad del País Vasco/ Euskal Herriko Unibertsitatea, por la que se aprueba la lista provisional de personas admitidas y excluidas de la convocatoria abierta de ayudas reintegrables para la continuidad académica dirigida a estudiantes de la UPV/EHU con dificultades económicas debidas a circunstancias sobrevenidas o que perduran en el tiempo.

ANTECEDENTES DE HECHO

Primero.- Por Resolución, de 18 de mayo de 2023, del Vicerrector de Estudiantes y Empleabilidad de la UPV/EHU se realizó convocatoria de las ayudas reintegrables para la continuidad académica dirigida a estudiantes de la UPV/EHU con dificultades económicas debidas a circunstancias sobrevenidas o que perduran en el tiempo.

Segundo.- El plazo de presentación de solicitudes en la mencionada convocatoria finalizó el 19 de junio de 2023.

FUNDAMENTOS DE DERECHO

Primero.- La Resolución de 18 de mayo de 2023 por la que se realiza la convocatoria de las ayudas reintegrables establece, en su Base 2, que podrán solicitar estas ayudas los estudiantes que se matriculen en la UPV/EHU en el curso 2023-2024 y que estén cursando Estudios de Grado o Estudios de Máster universitario con atribuciones y orientaciones profesionales y todas aquellas personas que finalicen los estudios en el curso 2022-2023, que justifiquen una solicitud económica sobrevenida posterior al comienzo del curso académico o que la situación económica que padezcan perdure en el tiempo, una vez iniciados sus estudios universitarios, y que no hayan recibido becas o ayudas al estudio para el curso 2022/2023.



Bigarrena. - Deialdian xedatzen denez, eskaerak aurkezteko epea amaitu ondoren, aurkeztutako eskaerak aztertuko dira. Dokumentuen analisi hau amaitu eta gero, Ikasleen eta Enplegagarritasunaren arloko errektoreordetzak UPV/EHUren Ikasleen atarian argitaratuko du onartutako eta baztertutako eskaeren behin-behineko zerrenda.

Behin-behineko zerrenda argitaratu eta gero, eskatzaileek 10 eguneko epea izango dute, nork bere eskaerako alderdiak osatu edo zuzentzeko.

Aurreko guztia kontuan hartuta, eta eman zaizkidan ahalmenak erabilia, honako hau.

ERABAKI DUT:

Lehenena.- Zailtasun ekonomikoak dituzten UPV/EHUko ikasleentzako jarraitutasun akademikorako bueltatu-beharreko laguntzak deialdian onartutako eta baztertutako pertsonen behin-behineko zerrenda onartzea.

Bigarrena.- Erabaki hau argitara ematea UPV/EHUren ikasleen atarian, eta honen berri ematea pertsona interesatuei.

Hirugarrena.- Interesatuek erabaki honen II. eranskinean zehaztutako eskaeraren alderdiak osatu edo zuzendu ahal izango dituzte 2023ko abuztuaren 2ra arte (egun hori barne) UPV/EHUko erregistro bitartez. Aipatutako epea igarotakoan, osatu edo zuzendu ez dituzten eskaeren kasuan, atzera egin dela ulertuko da.

Segundo. - Según lo dispuesto en la convocatoria, una vez finalizado el plazo de presentación de solicitudes, se procederá a la revisión de la documentación presentada. Al término de este análisis, el vicerrectorado de Estudiantes y Empleabilidad publicará en el portal de Alumnado de la UPV/EHU el listado de las solicitudes admitidas y excluidas provisionalmente.

A partir de la publicación del listado provisional, las personas solicitantes contarán con un plazo de 10 días para subsanar los aspectos de la solicitud que le hayan sido requeridos.

Por todo lo anterior y en uso de las atribuciones que me han sido conferidas.

RESUELVO:

Primero. - Aprobar la lista provisional de personas admitidas y excluidas de la convocatoria de las ayudas reintegrables para la continuidad académica dirigida a estudiantes de la UPV/EHU con dificultades económicas debidas a circunstancias sobrevenidas o que perduran en el tiempo.

Segundo. - Publicar la presente Resolución en el portal de alumnado de la UPV/EHU, así como comunicar la misma a las personas interesadas.

Tercero. - Las interesadas y los interesados podrán subsanar los aspectos de su solicitud señalados en el Anexo II de esta Resolución hasta el 2 de agosto de 2023 (éste incluido) mediante el registro de la UPV/EHU. Transcurrido el mencionado plazo, las solicitudes cuya documentación no se haya subsanado se entenderán desistidas.

Fernando Tapia Alberdi

Ikasleen eta Enplegagarritasunaren arloko Errektoreordea
Vicerrector de Estudiantes y Empleabilidad



BAT-BATEAN SORTUTAKO EDO
DENBORAN ZEHAR DIRAUTEN ARAZOEN
ONDORIOZ, ZAILTASUN EKONOMIKOAK
DITUZTEN UPV/EHUko IKASLEENTZAKO
JARRAITUTASUN AKADEMIKORAKO
LAGUNTZA BUELTATU-BEHARREKOAK

AYUDAS REINTEGRABLES PARA LA
CONTINUIDAD ACADÉMICA DIRIGIDA A
ESTUDIANTES DE LA UPV/EHU CON
DIFICULTADES ECONÓMICAS DEBIDAS A
CIRCUNSTANCIAS SOBREVENIDAS O QUE
PERDURAN EN EL TIEMPO

I. ERANSKINA / ANEXO I

Behin behinean onartutako eskariak / Solicitudes admitidas provisionalmente

Identifikazio dokumentuak <i>Documentos de identificación</i>			
73451074E	AY544168	Y6984733S	79130829L
58052843S	44568559X	30327419X	Y5143729T
79188152A	Y3114634B	X5416062E	Y2509065D
45916053A	X4802087D	78952835E	79400823Q
79456909M	14023720E	72841605F	X9383570F
46370280A	18090214R	72757941V	79497536Z



BAT-BATEAN SORTUTAKO EDO DENBORAN ZEHAR DIRAUTEN ARAZOEN ONDORIOZ, ZAILTASUN EKONOMIKOAK DITUZTEN UPV/EHUko IKASLEENTZAKO JARRAITUTASUN AKADEMIKORAKO LAGUNTZA BUELTATU-BEHARREKOAK

AYUDAS REINTEGRABLES PARA LA CONTINUIDAD ACADÉMICA DIRIGIDA A ESTUDIANTES DE LA UPV/EHU CON DIFICULTADES ECONÓMICAS DEBIDAS A CIRCUNSTANCIAS SOBREVENIDAS O QUE PERDURAN EN EL TIEMPO

II. ERANSKINA / ANEXO II

BAZTERTUTAKO ESKARIAK/ SOLICITUDES EXCLUIDAS

Identifikazio dokumentuak <i>Documentos de identificación</i>	Eskaria baztertze arrazoia <i>Motivo de denegación</i>
20979406W	No cumplir los requisitos académicos especificados en la convocatoria. / Deialdian zehaztutako baldintza akademikoak ez betetzea.
Y1884336V	No se ha adjuntado la documentación justificativa del problema alegado. No cumplir los requisitos académicos especificados en la convocatoria. / Ez dira aurkeztu alegatutako arazoa frogatzen duten agiriak. Deialdian zehaztutako baldintza akademikoak ez betetzea.
73277618D	No cumplir los requisitos académicos especificados en la convocatoria. / Deialdian zehaztutako baldintza akademikoak ez betetzea.
Y3331411J	No cumplir los requisitos académicos especificados en la convocatoria. / Deialdian zehaztutako baldintza akademikoak ez betetzea.
X4686896W	Solicitud no registrada tal y como se indica en la convocatoria / Erregistratu gabeko eskaera, deialdian adierazten den bezala
72514292F	Solicitud no registrada tal y como se indica en la convocatoria / Erregistratu gabeko eskaera, deialdian adierazten den bezala
Y2847373X	No cumplir los requisitos académicos especificados en la convocatoria. / Deialdian zehaztutako baldintza akademikoak ez betetzea.
79174257T	Solicitud no registrada tal y como se indica en la convocatoria / Erregistratu gabeko eskaera, deialdian adierazten den bezala
79130705X	Solicitud no registrada tal y como se indica en la convocatoria / Erregistratu gabeko eskaera, deialdian adierazten den bezala
79143902M	No se ha adjuntado la documentación justificativa del problema alegado. / Ez dira aurkeztu alegatutako arazoa frogatzen duten agiriak.



16073587Z	Solicitud no registrada tal y como se indica en la convocatoria / Erregistratu gabeko eskaera, deialdian adierazten den bezala
49759642Q	No se ha adjuntado la documentación justificativa del problema alegado. / Ez dira aurkeztu alegatutako arazoa frogatzen duten agiriak.
A006532	Solicitud no registrada tal y como se indica en la convocatoria / Erregistratu gabeko eskaera, deialdian adierazten den bezala
71778808V	No cumplir los requisitos académicos especificados en la convocatoria. / Deialdian zehaztutako baldintza akademikoak ez betetzea.
Y4126321C	No hay deuda. / Ez dago zorrik.
72742598S	No cumplir los requisitos académicos especificados en la convocatoria. / Deialdian zehaztutako baldintza akademikoak ez betetzea.
AV542192	No se ha adjuntado la documentación justificativa del problema alegado. / Ez dira aurkeztu alegatutako arazoa frogatzen duten agiriak.
N2649922	No cumplir los requisitos académicos especificados en la convocatoria. / Deialdian zehaztutako baldintza akademikoak ez betetzea.
F0010389	No se ha adjuntado la documentación justificativa del problema alegado. No cumplir los requisitos académicos especificados en la convocatoria. / Ez dira aurkeztu alegatutako arazoa frogatzen duten agiriak. Deialdian zehaztutako baldintza akademikoak ez betetzea.
71309500R	No se ha adjuntado la documentación justificativa del problema alegado. / Ez dira aurkeztu alegatutako arazoa frogatzen duten agiriak.
79495010H	Solicitud no registrada tal y como se indica en la convocatoria / Erregistratu gabeko eskaera, deialdian adierazten den bezala
72556318N	Solicitud no registrada tal y como se indica en la convocatoria / Erregistratu gabeko eskaera, deialdian adierazten den bezala
Y1659420F	Solicitud no registrada tal y como se indica en la convocatoria / Erregistratu gabeko eskaera, deialdian adierazten den bezala
79045510F	No cumplir los requisitos académicos especificados en la convocatoria. / Deialdian zehaztutako baldintza akademikoak ez betetzea.
X3404724B	Solicitud no registrada tal y como se indica en la convocatoria / Erregistratu gabeko eskaera, deialdian adierazten den bezala
58052280G	No se ha adjuntado la documentación justificativa del problema alegado. / Ez dira aurkeztu alegatutako arazoa frogatzen duten agiriak.



48746767S	No cumplir los requisitos académicos especificados en la convocatoria. / Deialdian zehaztutako baldintza akademikoak ez betetzea.
Y2095589G	Solicitud no registrada tal y como se indica en la convocatoria / Erregistratu gabeko eskaera, deialdian adierazten den bezala
Y2918049F	No se ha cumplido el acuerdo firmado en convocatorias anteriores. No se ha adjuntado la documentación justificativa del problema alegado. / Aurreko deialdietan sinatutako Konpromiso Dokumentua ez da bete. Ez dira aurkeztu alegatutako arazoa frogatzen duten agiriak.